
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Cáceres
 
ANUNCIO. Publicación listas definitivas de personas admitidas y excluidas.
Constitución de bolsa de Docentes para el Proyecto EFESO, 2.ª convocatoria.
 
 
Listados definitivos de personas admitidas y excluidas en las pruebas selectivas para la
constitución de una lista de espera de Personal Docente de Formación para el Empleo de cinco
especialidades, para el desarrollo del Proyecto EFESO. (BOP nº 100, de 26 de mayo de 2022).
 
Por Resolución de la Alcaldía Presidencia del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres, de fecha 21
de junio de 2022, al objeto de dar cumplimiento a lo previsto en la base quinta, fase 2ª, de la
convocatoria de las pruebas selectivas convocadas por este Excmo. Ayuntamiento para la
constitución de lista de espera de Personal Docente de Formación para el Empleo en cinco
especialidades, para el desarrollo del Proyecto EFESO (aprobada por Resolución de la Alcaldía
de 20 de mayo de 2022 - BOP n.º 100, de 26 de mayo de 2022), se han aprobado los listados
definitivos de personas admitidas y excluidas para tomar parte en las pruebas selectivas.
 
En dicha resolución se ha procedido al nombramiento del tribunal que regirá el proceso de
selección, así como el lugar, día y hora en el que se desarrollará la prueba técnica establecida
en la fase 3ª de la base quinta de las bases de convocatoria.
 

 
Cáceres, 22 de junio de 2022

Joaquín Vilá Ramos
DIRECTOR DEL PROYECTO EFESO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
29

65
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 23 de junio de 2022

N.Âº 0119

PÃ¡g. 11303



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026155053307572 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2022/00007874H     SELECCIÓN DOCENTES EFESO

Procedimiento: Programas del Ayuntamiento financiados con fondos de la Unión Europea

Asunto: SELECCIÓN DE DOCENTES DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO DEL PROYECTO 
EFESO: 1ª CONVOCATORIA Y 2ª CONVOCATORIA.  

Proyectos UP-Ayto                        

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE LISTADOS DEFINITIVOS DE 
PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS PARA LA CONSTITUCIÓN DE LISTAS DE 
DOCENTES PROYECTO EFESO (5 ESPECIALIDADES) 2ª CONVOCATORIA. 
 

Con fecha 26 de mayo de 2022, se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Cáceres, nº 100, las bases que han de regir el proceso selectivo para la constitución de 
listas de espera de Docentes para el Empleo del proyecto EFESO, en cinco especialidades 
formativas:

 Operaciones básicas en el montaje y mantenimiento de instalaciones de energías
renovables.

 Operaciones auxiliares de servicios administrativos y generales.
 Cocina.
 Jardinería.
 Dinamización de actividades de tiempo libre educativo infantil y juvenil.

Terminado el plazo de presentación de solicitudes el 10 de junio de 2022, se han 
evaluado las mismas, se publicó el listado provisional de personas admitidas y excluidas de 
cada una de las especialidades formativas referidas a propuesta de la dirección del proyecto 
EFESO

Terminado el plazo de presentación de reclamaciones a los listados provisionales de 
personas admitidas y excluidas, se resuelve la aprobación definitiva de los listados 
definitivos de personas admitidas y excluidas, el nombramiento de miembros que 
constituyen el tribunal de selección y la fecha y el lugar de celebración de las prueba técnica 
establecida en las bases de selección.  

Por todo ello, esta Alcaldía RESUELVE: 

APROBACIÓN DEL LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXLUIDAS EN 
CINCO ESPECIALIDADES DE DOCENTES PARA EL PROYECTO EFESO 

CONVOCADAS Y PUBLICADAS EN EL BOP Nº100 DE 26 DE MAYO DE 2022.

1º. Publicación de listados definitivos de personas admitidas y excluidas para pruebas selectivas 
de docentes del proyecto EFESO, segunda convocatoria BOP nº 100 de 26 de mayo de 2022.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
29

65
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 23 de junio de 2022

N.Âº 0119

PÃ¡g. 11304



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026155053307572 en http://sede.caceres.es

1. LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DOCENTES ESPECIALIDAD ENERGÍAS 
RENOVABLES PROYECTO EFESO

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A EXCLUIDO/A CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 LORENZO MARTÍN CRISTINA ***598*** X

2 MARTÍN 
GONZÁLEZ SERGIO ***234*** X

a) No aporta documentación 
del fichero de expertos del 
SEXPE que evidencie la 
homologación en la 
especialidad solicitada. Bases 
4ª y 5ª de la Convocatoria.

c) No aporta justificante de 
abono de las tasas.

3 ROMERO MARÍN MACARENA ***075***
* X

a) a) No aporta documentación 
del fichero de expertos del 
SEXPE que evidencie la 
homologación en la 
especialidad solicitada. Bases 
4ª y 5ª de la Convocatoria.

4 VALLE LINARES ANTONIO ***855*** X  

a) No aporta documentación del fichero de expertos del SEXPE que evidencie la homologación en la 
especialidad solicitada. Bases 4ª y 5ª de la Convocatoria.

b) Abono de tasas fuera de plazo.
c) No aporta justificante de abono de las tasas
d) Pago de tasas incorrecto.

2. LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DOCENTES ESPECIALIDAD DE COCINA 
PROYECTO EFESO

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A EXCLUIDO/A CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 DÍAZ VALIENTE JUSTA MARÍA ***123*** X

a) No aporta 
documentación del fichero 
de expertos del SEXPE que 
evidencie la homologación 
en la especialidad 
solicitada. Bases 4ª y 5ª de 
la Convocatoria.

c) No aporta justificante de 
abono de las tasas.

2 GALLARDO CLARO Mª DEL 
CARMEN ***800*** X

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
29

65
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 23 de junio de 2022

N.Âº 0119

PÃ¡g. 11305



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026155053307572 en http://sede.caceres.es

a) No aporta documentación del fichero de expertos del SEXPE que evidencie la homologación en la 
especialidad solicitada. Bases 4ª y 5ª de la Convocatoria.

b) Abono de tasas fuera de plazo.
c) No aporta justificante de abono de las tasas
d) Pago de tasas incorrecto.

3 MEDINA QUINTERO MATEO ***286*** X Subsanada documentación.

4 NEVADO JIMÉNEZ NICASIO ***734*** X

a) No aporta 
documentación del fichero 
de expertos del SEXPE que 
evidencie la homologación 
en la especialidad 
solicitada. Bases 4ª y 5ª de 
la Convocatoria.

c) No aporta justificante de 
abono de las tasas.

5 REBELLA HIPÓLITO ROBERTO ***725*** X

a) No aporta 
documentación del fichero 
de expertos del SEXPE que 
evidencie la homologación 
en la especialidad 
solicitada. Bases 4ª y 5ª de 
la Convocatoria.

c) No aporta justificante de 
abono de las tasas.

6 VINAGRE GUERRA VICENTE ***672*** X

3. LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DOCENTES ESPECIALIDAD SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS GENERALES PROYECTO EFESO

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A EXCLUIDO/A CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 BAÑOZ SÁNCHEZ PEDRO GABRIEL ***909*** X

2 MACÍAS GORDEJO BEATRIZ ***724***  X

a) No aporta 
documentación que 
evidencie la homologación 
en Fichero de Expertos 
Docentes del SEXPE. Bases 
4ª y 5ª de la convocatoria.

3 MAGDALENO PLATA Mª DEL CARMEN ***846*** X

4 MARTÍNEZ JORGE MARÍA DEL 
CARMEN ***642*** X

5 MENA BARRIGA MARIA DE LOS 
ÁNGELES ***472*** X   

6 MIRANDA DÍAZ Mª DE LOS 
ÁNGELES ***646*** X

7 MORENO GUILLÉN MARÍA 
INMACULADA ***094*** X   

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
29

65
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 23 de junio de 2022

N.Âº 0119

PÃ¡g. 11306



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026155053307572 en http://sede.caceres.es

a) No aporta documentación del fichero de expertos del SEXPE que evidencie la homologación en la 
especialidad solicitada. Bases 4ª y 5ª de la Convocatoria.

b) Abono de tasas fuera de plazo.
c) No aporta justificante de abono de las tasas
d) Pago de tasas incorrecto.

a) No aporta documentación del fichero de expertos del SEXPE que evidencie la homologación en la 
especialidad solicitada. Bases 4ª y 5ª de la Convocatoria.

b) Abono de tasas fuera de plazo.
c) No aporta justificante de abono de las tasas
d) Pago de tasas incorrecto.

8 NEVADO RIVERA FCO. JAVIER ***615*** X c) No aporta justificante de 
abono de las tasas.

4. LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DOCENTES ESPECIALIDAD DINAMIZACIÓN DE 
ACTIVIDADES OCIO Y TIEMPO LIBRE

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A EXCLUIDO/A CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 BARRIGA SÁNCHEZ ANA MARÍA ***133*** X

2 BARROSO GONZÁLEZ BEATRIZ ***727*** X

3 CÁCERES RODRÍGUEZ PATRICIA ***808*** x

a) No aporta 
documentación del fichero 
de expertos del SEXPE que 
evidencie la homologación 
en la especialidad 
solicitada. Bases 4ª y 5ª de 
la Convocatoria.

4 CAPEROTE RAMOS JAIME ***422*** X Subsanado de oficio. 

5 MONTERO SÁNCHEZ REBECA ***280*** X

5. LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DOCENTES ESPECIALIDAD JARDINERÍA

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A EXCLUIDO/A CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 CABALLERO MAYA PATRICIA ***748*** X c) No aporta justificante de 
abono de las tasas

2 MÁRQUEZ AMBROSIO MARÍA TERESA ***471*** X

3 NUÑEZ CONDE ROBERTO ***760*** X c) No aporta justificante de 
abono de las tasas

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
29

65
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 23 de junio de 2022

N.Âº 0119

PÃ¡g. 11307



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026155053307572 en http://sede.caceres.es

a) No aporta documentación del fichero de expertos del SEXPE que evidencie la homologación en la 
especialidad solicitada. Bases 4ª y 5ª de la Convocatoria.

b) Abono de tasas fuera de plazo.
c) No aporta justificante de abono de las tasas
d) Pago de tasas incorrecto.

2º. Atendiendo a la Base Sexta de la convocatoria que rige el proceso selectivo, se procede al nombramiento 
del tribunal que ha de calificar las pruebas selectivas:

Presidente:
Titular: Teresa Carriedo Arroyo
Suplente: Virginia Chamizo Bravo

Secretaria:
Titular: María del Carmen Sánchez Sanabria
Suplente: Mirian  López Falcón

Vocal 1:
Titular: Yolanda Ávila Campón
Suplente: María Rosa Durán Puente

Vocal 2: 
Titular: José Luis Medel Bermejo
Suplente: Diego Ávila Durán 

Vocal 3:
Titular: Maximina Cerro Tapia Trigo (Representante Junta de Extremadura)
Suplente: Otilio Calvo Coca (Representante Junta de Extremadura)

3º Igualmente, en virtud de la Base Quinta, Fase 2ª de la convocatoria, quedan convocadas, las personas 
admitidas en los cinco listados definitivos, para la realización de la prueba técnica (proyecto docente, Subfase 
3.1. de la convocatoria), el día 27 de junio de 2022, a las 17:00 horas en el edificio Valhondo, sita en Avd. de la 
Universidad s/n de Cáceres.

4º Las personas admitidas deberán acudir provistas del DNI, mascarillas y bolígrafo azul. Todas las personas 
interesadas podrán resolver cuantas dudas tengan en el e-mail: proyecto.efeso@ayto-caceres.es

En Cáceres, a la fecha que se indica en la firma electrónica.
 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
29

65
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 23 de junio de 2022

N.Âº 0119

PÃ¡g. 11308


		2022-06-22T13:43:15+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




